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ASSOLUTI
A SQUADRE LIBERE MISTE 2021

Salsomaggiore Terme-Palazzo dei Congressi; 18-21 novembre 2021

Gli Assoluti a Squadre Libere Miste sono Campionati Italiani Liberi, ai quali i tesserati e le tesserate
partecipano senza vincolo di prestito.

I tesserati e le tesserate saranno da ora genericamente identificati al maschile, ove non diversamente
specificato.

Le squadre, che si devono schierare sempre in formazione mista, possono essere composte al massimo
da 6 giocatori piu un eventuale c.n.g.

Sono ammesse sostituzioni ed ¢ consentito l'ingresso del c.n.g. come giocatore nei limiti di quanto
previsto dall'Art. 18 del Regolamento Campionati. Un c.n.g. non puo essere giocatore o c.n.g. in alcuna
altra squadra partecipante alla Selezione nel Campionato Regionale o agli Assoluti omologhi.

Gli Assoluti a Squadre Libere Miste sono riservati ai tesserati Agonisti, Agonisti Seniores, Agonisti
Juniores, Agonisti Cadetti e Non Agonisti.

Possono partecipare agli Assoluti a Squadre Libere Miste, se in possesso dei requisiti:

- le squadre che hanno acquisito il diritto dagli Assoluti a Squadre Libere Miste del 2019;

- nel caso in cui si verifichino ritiri, le squadre che godono di una wild card concessa dal Direttore dei
Campionati.

Iscrizioni: alla FIGB a simona.mariani@federbridge.it entro 2 novembre 2021;

Data di svolgimento: 18-21 novembre 2021;

Sede di gara: Salsomaggiore Terme - Palazzo dei Congressi,

Dettagli organizzativi: si rimanda alla circolare attuativa.

GREEN PASS E PREVENZIONE COVID

Saranno ammessi in gara esclusivamente i giocatori in possesso di green pass e che avranno
compilato e consegnato il modulo di informativa privacy e autocertificazione completa fornito dalla
FIGB. Si chiede pertanto di presentarsi in tempo utile prima dell’inizio della gara.

Al fine di evitare assembramenti non saranno accettati pagamenti in sede di gara.

La mascherina dovra essere indossata senza deroghe per tutto il periodo di permanenza secondo le
norme di legge.

Gli ingressi e le uscite saranno differenziati e segnalati con appositi percorsi e segnaletica per garantire
distanziamento e regolare deflusso, evitando assembramenti.

Anche gli accessi ai servizi igienici e i movimenti relativi ai cambi di gioco saranno regolati e segnalati.
Le posizioni di gioco con relativa sala di gioco, ingresso e uscita, i running score e le classifiche saranno
divulgati esclusivamente tramite I'app FIGB.

Allo scopo di evitare assembramenti non saranno utilizzati tabulati o monitor.

Personale federale sara a disposizione per supporto alle semplici e rapide operazioni di installazione e
utilizzo.

Tutte le smazzate saranno preduplicate in sicurezza utilizzando board preventivamente sottoposti a
quarantena di 72 ore.
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Si giochera su tavoli quadrati di lato 130 cm opportunamente distanziati; utilizzo delle bridgemate;
sipari. Vietato senza deroghe l'accesso del pubblico e la presenza di angolisti, compresi gli eventuali
c.n.g.. Il parcheggio sul retro del Palazzo restera chiuso per tutta la durata dell'evento.

Non ¢ possibile mettere a disposizione dispenser, bottigliette d'acqua, distributori di cibo e bevande.

E raccomandata la frequente pulizia delle mani con acqua e sapone o gel disinfettante come da apposite
locandine apposte presso i servizi igienici e nelle vicinanze dei distributori di gel idroalcolico.

E vietata ogni forma di contatto fisico (strette di mani, abbracci, etc.)

E sempre necessario il distanziamento minimo di 1 metro tra persone anche nelle fasi di riposo.

Durante tutta la durata del gioco vogliate evitare di toccarvi con le mani, se non appena disinfettate, la
bocca, il naso e gli occhi.

CRITERI DI AMMISSIBILITA' DEI TESSERATI
AL CAMPIONATO NAZIONALE E AL CAMPIONATO REGIONALE
A SQUADRE LIBERE MISTE 2021

Ciascun tesserato non potra giocare il Campionato Nazionale e il Campionato Regionale a Squadre
Libere Miste 2021 (valido anche come Selezione per il C. Nazionale 2022); per ristrettezza di tempi
dovuta alla pandemia i due eventi si svolgeranno infatti nelle stesse date, e comunque egli dovra
scegliere a quale dei due partecipare anche se fossero eccezionalmente giocati in date diverse.

CRITERI PER IL MANTENIMENTO DEI DIRITTI
ACQUISITI NEL 2019

a) Il diritto viene mantenuto se nella nuova squadra vengono iscritti 4 giocatori che ne hanno fatto
attivamente parte (cio¢ che hanno realmente preso parte al gioco) anche nel 2019; la formazione viene
iscritta e puo essere completata liberamente dal Capitano, che puo essere nuovo.

b) In subordine, il diritto viene mantenuto dal Capitano o dal c.n.g. del 2019, che iscrive la squadra e pud
schierare liberamente una nuova formazione;

c) In subordine, e se non sussistono tra i componenti della formazione del 2019 difformita di intenti nel
mantenimento del diritto, la nuova formazione puo essere iscritta da un qualunque componente del 2019,
che ne diventa il nuovo Capitano e puo schierare liberamente una nuova formazione.

d) Negli altri casi il diritto ¢ perduto.

N.B.: Il Capitano o c.n.g. iscrivente assume le seguenti responsabilita:

- di aver accertato che non vi sia intenzione di mantenere il diritto da parte di chi ne abbia facolta
preminente in base alle norme di cui sopra;

- che non vengano mai, fino al termine della gara, apportate alla formazione modifiche che
pregiudichino il possesso dei requisiti necessari per il mantenimento del diritto.

In caso di mancato rispetto delle disposizioni, gli atti saranno trasmessi d'ufficio agli Organi federali di
Giustizia e Sorveglianza.
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ISCRIZIONE E RESPONSABILITA’

Possono partecipare al Campionato Italiano a Squadre Libere Miste i giocatori che:

- siano in regola per il 2021 con il tesseramento di Agonista, Agonista Senior, Agonista Junior, Agonista
Cadetto, Non Agonista;

- siano in regola con il pagamento della quota di iscrizione di € 50,00 per tesserato.

L'iscrizione delle squadre, con comunicazione delle generalita e codici FIGB dei tesserati, deve essere
effettuata dal Capitano/c.n.g. alla FIGB (mail: simona.mariani@federbridge.it).

Ciascun tesserato deve provvedere al versamento della propria quota di iscrizione prima della
partecipazione all’evento tramite il proprio Affiliato di tesseramento primario oppure utilizzando
il proprio credito personale attraverso la piattaforma federale al seguente link:
https://www.federbridge.it/Mobile/Eventi/ REALBRIDGE/indice.asp (oltre al possesso del credito ¢
necessario selezionare il Campionato la cui quota si intende sottoscrivere).

Al fine di evitare assembramenti non saranno accettati pagamenti in sede di gara.

Il Capitano ¢ responsabile in assoluto, per qualunque problematica relativa agli atti e fatti riferiti alla
squadra. Il bonifico bancario alla FIGB dovra essere effettuato secondo le procedure previste da
AOL — Associazioni on line agli estremi di seguito riportati:

Banca Intesa San Paolo - Cod. IBAN: IT12T0306901789100000000269

PUNTI PIAZZAMENTO
Eccellenza: 1°9/2°6/3°4/4°3
Promozione in Eccellenza: 1 PP
PUNTI FEDERALI

Eccellenza

1° 1.900

20 1.500

3° 1.350

4° 1.300

Altre rimaste in Eccellenza: 1.150
Retrocesse in Serie A: 750

Serie A

Promosse in Eccellenza: 1.150
Rimaste in Serie A: 750
Retrocesse in Serie B: 550

Serie B
Promosse in Serie A: 750

Rimaste in Serie B: 550
Eliminate dal Campionato Nazionale: 400
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ELENCO SQUADRE DI DIRITTO

N.B. Le Societa Sportive e la Regione indicate sono quelle che furono di riferimento nel 2019 e
sono pubblicate a scopo puramente orientativo.

ECCELLENZA
F0274 ZENARI - C.DEL BRIDGE TRIESTE FRI
F0385 MORGANTINI - TENNIS CLUB PARIOLI ASD LAZ
F0418 SAVELLI - ROMA TOP BRIDGE LAZ
F0539 MAGGIO - NUOVO BRIDGE INSIEME LAZ
F0720 BIAGIOTTI - UNIVERSITA' DEL BRIDGE LAZ
F0634 LANZAROTTI - BRIDGE BRENO LOM
F0772 BRAMBILLA - RESEGONE BRIDGE LECCO LOM
F0403 NARDULLO - TOP ONE PIE
F0430 WARD-PLATT - IDEA BRIDGE TORINO PIE
F0674 ROSSI - ALESSANDRIA BRIDGE A.S.D. PIE

SERIE A

F0743 CANNAVALE - "PALCAN BRIDGE" CAM
F0030 BERNATI - BRIDGE BOLOGNA EMI
F0030 FRENNA - BRIDGE BOLOGNA EMI

F0216 MARTELLINI - ASD CIRCOLO BOCCIOFILA LIDO EMI
F0229 CATTANI A. - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO EMI

F0632 PERSIANI - IL CIRCOLO DI BOLOGNA ASD EMI
F0447 POMILIO - BRIDGE EUR S.S.D. AR.L. LAZ
F0539 TESSITORE - NUOVO BRIDGE INSIEME LAZ
F0720 SERANGELI - UNIVERSITA' DEL BRIDGE LAZ
F0126 MARINO - SPEZIA BRIDGE LIG
F0646 FORNI - TENNIS CLUB GENOVA 1893 ASD LIG
FO0711 BENASSI - ASD CIRCOLO BOCCIOFILA LIDO LIG
F0026 CUTER - BERGAMASCA BRIDGE LOM
F0280 BONANOMI - BRIDGE VARESE LOM
F0399 PAVIN - A.B.A./T.C.A. MILANO LOM
F0503 MARIANI - BRIDGE INSTITUTE 2000 LOM
F0719 CARPANI - IL BRIDGE LOM
F0719 HUGONY - IL BRIDGE LOM
F0028 SEGRE - C.LO BIELLESE BRIDGE PIE
F0058 BORZI' - BRIDGE CATANIA SIC
F0301 ARNONE - BRIDGE RAGUSA SIC
F0722 CAMMISA - ETNA BRIDGE ASD SIC
F0329 MORELLI - AMICI DEL BRIDGE FIRENZE TOS
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F0546
F0550
F0550
F0174
F0174
F0174
F0411

F0190
F0190
F0190
F0214
F0233
F0376
F0605
F0703
F0030
F0030
F0030
F0066
F0216
F0217
F0229
F0229
F0229
F0556
F0694
F0726
F0274
F0274
F0276
F0340
F0385
F0418
F0418
F0447
F0539
F0539
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ZANIERI - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
FAILLA - BRIDGE VILLA FABBRICHE
PALMA - BRIDGE VILLA FABBRICHE
ARSLAN - PADOVA BRIDGE ASD
MATTEUCCI M. - PADOVA BRIDGE
PIVA - PADOVA BRIDGE ASD
GASPARINI - A.BR.NINO MARCON VE

SERIE B
DI EUSANIO - PESCARA BRIDGE
MANCINI - PESCARA BRIDGE
SATALIA - PESCARA BRIDGE
PELAGGI - C.BRIDGE N.DITTO RC
AMATO - A.B.S.GIORGIO SANNIO
BACCARO - BRIDGE PARTENOPE
AURICCHIO - BRIDGE CLUB PETRARCA
NAPPI - ASD POL RAILWAY SPORTS
BEVAGNA - BRIDGE BOLOGNA
RAFFA - BRIDGE BOLOGNA
TAMBURRINI - BRIDGE BOLOGNA
BENVENUTI - BRIDGE CESENA
FORNACIARI - BRIDGE REGGIO EMILIA
FIORINI - ASS.RIMINI BRIDGE

BARAVELLI - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO
DALPOZZO - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO
SCHIASSI - BRIDGE BOLOGNA RASTIGNANO

PITZUS - PORTLAND CLUB

MAGNANI - FERRARA BRIDGE E BURRACO
MARCUCCI - APD TENNIS CLUB PRESIDENT
CESARI - C.DEL BRIDGE TRIESTE

CIVIDIN - C.DEL BRIDGE TRIESTE

PERROD - C.LO BR.CITTA' DI UD

CATTANI D. - A.SP.BLUE BRIDGE RM
SANTOLINI - TENNIS CLUB PARIOLI ASD
DELLO - ROMA TOP BRIDGE

OSSELLA - ROMA TOP BRIDGE

BELLI - BRIDGE EUR S.S.D. A R.L.
LOMBINO - NUOVO BRIDGE INSIEME
MASSARA - NUOVO BRIDGE INSIEME

TOS
TOS
TOS
VEN
VEN
VEN
VEN

ABR
ABR
ABR
CAB
CAM
CAM
CAM
CAM
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
EMI
FRI
FRI
FRI
LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
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F0577
F0729
F0729
F0741
FO761
F0034
F0047
F0339
F0339
FO711
FO132
FO152
FO162
FO162
F0322
F0322
F0343
F0343
F0399
F0503
F0719
F0719
F0719
F0142
F0338
F0417
F0024
FO168
F0266
F0266
F0635
F0635
F0635
F0638
F0674
F0020
F0020
FO128
F0044
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ACCONCIA - BRIDGE 3A S.S.D. AR.L.
BERNABEI - ARCADIA BENBRIDGE SSD A R.L.
MUOLO - ARCADIA BENBRIDGE SSD A R.L.
RUSSO - NUOVO TUSCOLO SP.CL.SSD A RL
FRIGIERI - AGORA'"ASD BRIDGE CLUB
NANTE - BRIDGE BORDIGHERA
ANDREONI - BRIDGE CAIRO MONTENOTTE
DRAGHI - LIGURIABRIDGE

POGGIO - LIGURIABRIDGE

VIGNAGA - ASD CIRCOLO BOCCIOFILA LIDO
MANZIONE - BRIDGE LEGNANO
COLOSIMO - MILANO BRIDGE
GARGHENTINI - MONZA BRIDGE
RECALCATI - MONZA BRIDGE

CERUTI - SOC.CANOTTIERI MILANO
FAGIANI - SOC.CANOTTIERI MILANO
CHECCHI - BRIDGE CLUB DESIO

GUIDI - BRIDGE CLUB DESIO

MALAVASI - A.B.A/T.C.A. MILANO
TAGLIABUE - BRIDGE INSTITUTE 2000
OCCELLI - IL BRIDGE

PAGANI - IL BRIDGE

SEREGNI - IL BRIDGE

CERA - BR.FILARMONICA MACERATA
PLUTINO - ANKON BRIDGE

PASQUARE' - CIRCOLO DELLA VELA ASD
TAMBORINI - BAVENO BRIDGE CLUB
GRITTI - C.LO BRIDGE NOVARA

NURISIO - BRIDGE TORINO

VENTURA - BRIDGE TORINO

BRAVI - C.PORTA SUSA A.S.D.

LEGGIO - C.PORTA SUSA A.S.D.

NICCOLINI - C.PORTA SUSA A.S.D.

ORDAZZO - BRIDGE CLUB SILVANO BORGETTI

ROVERA - ALESSANDRIA BRIDGE A.S.D.
NOTO - BRIDGE BARI

SINISCALCO - BRIDGE BARI

DE CRESCENZO - BRIDGE LECCE

TOLU - BRIDGE CAGLIARI

LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
LAZ
LIG
LIG
LIG
LIG
LIG
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
LOM
MAR
MAR
MAR
PIE
PIE
PIE
PIE
PIE
PIE
PIE
PIE
PIE
PUG
PUG
PUG
SAR
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F0248
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F0329
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F0546
F0546
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F0614
F0032
F0442
F0773
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F0744
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ARCOVITO - BRIDGE MESSINA
CANDILORO - MONDELLO BRIDGE ASD
ROMANO - MONDELLO BRIDGE ASD
BASILE - ETNA BRIDGE ASD

PENNISI - ETNA BRIDGE ASD
AGRILLO - S.STANZE CIVICHE
LOMBARDI - BRIDGE LUCCA

VIANI - BRIDGE LUCCA

ALBORE - SIENA BRIDGE

FALCIALI - SIENA BRIDGE

CINELLI - AMICI DEL BRIDGE FIRENZE
FERRO - VERSILIA BRIDGE AND GAMES
CONTI - LE 9 DAME

BRUNELLI - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
FORTI - CIRCOLO DEL BRIDGE FI
MAURI - CASCINA BRIDGE LA TORRE
RAMPIONI - FIRENZE ARNO BRIDGE
DELLADIO - ASS.BR.BOLZANO

MEUCCI - JUNIOR BRIDGE CLUB PG
BRIZI - PERUGIA BRIDGE

MONACO - BRIDGE CLUB LA VALLEE ASD
MANGANELLA - PADOVA BRIDGE ASD
MANOLI - PADOVA BRIDGE ASD

BACK - C.LO DEL BRIDGE VENEZIA
MATTIOLI - CIRCOLO EREMITANI
BOSCARDIN - PALLADIO BRIDGE
ANTONELLO - EQUILIUM VENEZIA ASD

Il Segretario Generale

Gianluca Frola

Cpracnfil—
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Il Presidente

Francesco Ferlazzo Natoli
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